S, w*‘ Rama Judicial
{7 | Conscjo. Supenor de la ]udxcatura

Rebubhca de Colombna

-

JUZGADC PROMISCUO DEL CIRCUITO
DE SAN JOSE DEL GUAVIARE - GUAVIARE
950013189001 -

DATOS PARA LA RADICACION
DEL PROCESO

JURISDICCION

GUAVIARE

Grupo/Clase de Proceso

CIVIL

TACHA DE FALSEDAD

DEMANDANTE (A)

Nombres y Apellidos

HECTOR JESUS LEON PEREZ

+ | Documento de Identidad

17.329.812

| Direccién de Notificacion

Carrera 20 No. 12 B-50 Barrio Modelo

Teléfono

San Jose del Guaviare

APODERADO (A)

-.| Nombres y Apellidos

Dr. FRANCISCO PARRADO MORALES

‘| Documento de identidad

17.307.021

Tarjeta Profesional

70.603 del C.S.1.

| Direccién para notificacién

Calle 38 No. 32-41 Oficina 403 Edlf“ icio Parque
Santander

/| Teléfono.

Villavicencio - Meta

DEMANDADO (A)

Nombres y Apellidos

RODRIGO GRACIA VARGAS e
INDETERMINADAS

Documento de Identidad

18.200.584

Direccion de ‘Notificacion

Carrera 3 No. 12 - 11 Piso 2 Barrio Diamante

Teléfono

Puerto Concordia — Meta

APODERADO.

Nombres y Apellidos

Documento de Identidad

Direccidn de Notificacion

Teléfono

'RADICACION DEL PROCESO

950013189001-2017- oo17s 00

Fecha de recibido Radlcador Unico

Folio

29 de Septiembre . R.U.

417 2017

Elaboro: K.LN.C.

Carrera 23 No. 12 - 84 Barrio Villa del Prado

E-mall: juzgadopromctosanjoseg@hotmail.com - 101prctosjguaviare@cendoj.ramajudicial.gov.co
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PAOLA ANDREA BARRERO REVES
Abogada

SOLICITUD DE TRAMITE INCIDENTAL PARA TACHA DE FALSEDAD.

Doctora:
MARTHA PATRICIA ESPINAL FORERO
Jueza del Juzgado Promiscuo del Circuito de San José del Guaware

Referenma Proceso Pertenencia |
Radicado No 950013189001-2017-001 78 00

Demandante: HECTOR JESUS LEON LOPEZ
Demandado: RODRIGO GRACIA VARGAS

}
i
!

ASUNTO: Solicitud de Tramite Incidental para tacha de Falsedad.

PAOLA ANDREA BARRERO REYES, Abogada en ejercicio, con domicilio en la
ciudad de San José del Guaviare, mayor de edad identificada con la cedula de
ciudadania No. 28.555.891 Expedida en Ibagué Tolima y portadora de la Tarjeta
Profesional No. 205925 C.S.J, actuando como apoderada del sefior RODRIGO
GRACIA VARGAS, mayor de edad, identificado con la cedula de ciudadania
numero 18.200.584 expedida en Mitl Vaupés, seglin poder que acompafio y por
medio del cual obro, procedo a contestar demanda y con ella procedo de igual
manera a presentar la presente solicitud de tramite incidental para tacha de
falsedad.

DECLARACIONES Y CONDENAS

PRIMERA: Se dé tramite a la “Solicitud de tramite Incidental para tacha de
Falsedad” con respecto a los siguientes documentos allegados como pruebas e
documentales en la demanda principal. ’ :
e Al documento denominado: Contrato de arrendamiento suscrito con el
sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS de fecha 01 de abril de 2008.
e Al documento denominado: Contrato de Obra Civil suscrito con el sefior
ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS de fecha 09 de agosto de 2016
e Al documento denominado: Contrato sobre mejoras realizadas al predio a
usucapir suscrito con el sefior ANGEL ALVARO VALDEZ ACUNA de fecha
16 de Enero de 2007

SEGUNDA: En caso de probarse la falsedad en los documentos solicitados se
tachen de falsos, se proceda a declarar la nulidad de los mlsmos conlas
consecuencias juridicas que ello implica.

TERCERA: Se de traslado a la parte que hizo la estimacién de Ios documentos;
para que aporte o solicite las pruebas pertinentes. :

CUARTA: Condenar a Ia_ parte ejecutante en perjuicios.
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PAOLA A/Vﬁ&’f/' BARRERO PfVES’ |
Abogada ?'

HECHOS
PRIMERO: El documento denominado “Contrato de arrendamiento suscrito
con el seiior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS de fecha 01 de abril de
2008”, se solicita sea tachado de falso por contener falsedades ldeologlcas que

lo nullta como a continuacién las expondré.

v PRIMER CARGO DE FALSEDAD IDEOLOGICA: PERIODO DE
SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

El documento denominado “Contrato de arrendamiento suscrito entre el sefor
HECTOR JESUS LEON LOPEZ como arrendador y el sefior ADAN ANTONIO
ZUBIETA BARRIOS como arrendatario de fecha 01 de abril de 2008”, tiene como
objeto conceder el goce del inmueble ubicado en la direccién. Carrera 20 No 10-
91 Calle 11 No 20-13/20-17 barrio la Esperanza de San José del Guaviare, para
una explotacion comercial del inmueble, destinado a la venta de bebidas, licores
y comida.

Y revisada la actividad comercial y mercantil, que se lleva en el Registro
Mercantil de la Camara de Comercio de San José del Guaviare, se allega el
Certificado de existencia y Representacion legal del sefior ADAN ANTONIO
ZUBIETA BARRIOS, para corroborar, desde que fecha este sefior como
arrendatario y propietario del establecimiento de comercio denominado
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES, habia iniciado actividades comerciales y
mercantiles en el bien inmueble que reportan en el contrato de arrendamiento
de fecha 01 de abril de 2008, se tiene que la Camara de ComerCIO de San José
del Guaviare, certifica que el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS, se
MATRICULO ante dicha entidad 05 de febrero del afio 2010 'y ademas que
dicho establecimiento de comercio esta ublcado y funciona en la Carrera 20 10-
91.

De igual modo, se solicité informacion a la Secretaria de Hacienda del Municipio
de San José del Guaviare, mediante oficio de fecha 11 de abril de 2018, con el
fin de corroborar desde que fecha el establecimiento de Comercio DISCOTECA
BULEVAR NAPOLES, de propiedad del sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA
BARRIOS, esta tributando al municipio con respecto al pago de impuestos al
Consumo de licores y Cigarrillos, Industria y Comercio entre otros, desde el afio
2008 al 2018.

A su turno el Doctor: LUIS ROBERTO ABRIL GONZALEZ, como Secretario de
Hacienda Municipal, mediante respuesta de fecha 13 de abril de 2018, manifiesta
que el establecimiento de Comercio DISCOTECA BULEVAR NAPOLES, de
propiedad del sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS,| se encuentra
Registrado en la base de datos de Industria y Comercio bajo el Numero 1424,
ubicado en direccion K 20-10-91 la Esperanza San José del Guaviare y reporta




PAOLA A/VDA’[A BARRERO /?fVES
Abogadn 1['
7 pagos en la en la base de datos de Industria y Comercio, el p;rimero de ellos

~ realizado para el pago de impuestos del afio 2010, de fecha 10/24/2011 segun
Iqu|daC|on 3743.

Asi las cosas, se tiene probado que tanto la Camara de Comercno de San José
del Guaviare, como la Secretaria de Hacienda del Municipio de San José del
Guaviare, coinciden que la actividad comercial y mercantil tubo su inicio en el
afio. 2010 Y NO 01 de abril de 2008, como falsamente se . reporta en el
documento denominado “Contrato de arrendamiento suscrito entre el sefior
HECTOR JESUS LEON LOPEZ como arrendador y el sefior ADAN ANTONIO
ZUBIETA BARRIOS como arrendatario de fecha 01 de abril de 2008

Asi mismo se solicité a la DIAN y la Secretaria de Hacienda Debartamental del
Guaviare, para poder probar el pago de impuestos d‘epértamentales y
hacionales, que posiblemente haya realizado el éstablecimientjo de Comercio
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES, de propiedad del sefior ADAN ANTONIO
ZUBIETA BARRIOS, a su turno la DIAN, respondié que dicha solicitud la
respondera la Regional Guaviare y estamos en espera de la respuesta de la
DIAN y la Secretaria de Hacienda Departamental del Guavialre. Las cuales
allegaré como pruebas documentales tan pronto sean expedidas

v SEGUNDO CARGO ' DE FALSEDAD ,IDEOL?OGICA: LA
IDENTIFICACION DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO.

El documento denominado “Contrato de arrendamiento suscrito entre el sefior
HECTOR JESUS LEON LOPEZ como arrendador'y el sefior ADAN ANTONIO
ZUBIETA BARRIOS como arrendatario de fecha 01 de abril de 2008”, tiene como
objeto conceder el goce del inmueble ubicado en la direccién. Carrera 20 No 10-
91 Calle 11 No 20-13/20-17 barrio la Esperanza de San José deI Guaviare.

En el Registro Mercantil de la Camara de Comercio de San Jose del Guaviare,
se allega el Certificado de ‘existencia y Representacion legal deI sefior ADAN
ANTONIO ZUBIETA BARRIOS, para corroborar, el estabIeC|m|ento de comercio
denominado DISCOTECA BULEVAR NAPOLES, habia iniciado actividades
comerciales y mercantiles en el bien inmueble ubicado en la Cafrera 20 10-91.

La Secretaria de Hacienda Municipal de San José del Guaware certifica el
establecimiento de Comercio DISCOTECA BULEVAR NAPOLES de propiedad
del sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS, se encuentra Reglstrado enla
base de datos de Industria y Comercio bajo el Numero 1424 ubicado en -
direccion K 20-10-91 la Esperanza San José del Guaware |

Asi las cosas, no es cierto que desde el 01 de abril de 2008, dicho
establecimiento esté funcionando en todo el inmueble, como falsamente lo estan
certificando en el contrato cuando manifestaron objeto conceqer el goce del
inmueble ubicado en la direcciéon. Carrera 20 No 10-91 Calle 11 No 20-13/20-




PAOLA ANDREA BARRERO REVES
 Abogada

17 barrio la Esperanza de San José del Guaviare, por una razé;n muy sencilla
ademas, porque el sefior HECTOR JESUS LEON LOPEZ como arrendador, no
compro los derechos litigiosos del 100% sobre el inmueble, pues recordemos
que el 22 de octubre de 2005 le compro a JAIRO ERNESTO HERNANDEZ
FLECHAS, la expectativa de derechos litigiosos de solo el 50% del bien y en el
06 de marzo del afio 2006, habia prometido comprar al propietario RODRIGO
GRACIA VARGAS los derechos materiales sobre el 50% del bien segun

Contrato de PROMESA DE COMPRAVENTA CI-0737374.

Es por ello, que no resultaria cierto que el establecimiento de Comercio
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES, de propiedad del sefior ADAN ANTONIO
ZUBIETA BARRIOS, hubiese estado supuestamente funcionando desde el 01
de abril de 2008 “en todo el bien inmueble” Carrera 20 No 10-91 Calle 11 No
20-13/20-17, cuando se observa que dicho “funcionamiento se realiza
actualmente es en la esquina” direccion K 20-10-91 |la Esperanza San José del
Guaviare, tal como lo han certificado tanto la Camara de Comercm de San José
del Guaviare como la Secretaria de Hacienda MunICIpaI

SEGUNDO: El documento denominado “Contrato de Obra Civil suscrito con
el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS de fecha 09 de agosto de
2016”, se solicita sea tachado de falso por contener falsedades ideolégicas que
lo nulita como a continuacién las expondré.

v PRIMER CARGO DE FALSEDAD IDEOLOGICA: SOBRE LA
EJECUCION DE SUPUESTOS MANTENIMIENTOS Y REMODELACION.

El documento denominado “Contrato de Obra Civil suscrito con el sefior
ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS de fecha 09 de agosto de 2016” Hace
referencia a un supuesto contrato de obra civil para el mantenimiento y
remodelacién de una casa ubicada en la Carrera 20 No 10-91 Calle 11 No 20-
13/20-17 barrio la Esperanza de San José del Guaviare, por; un valor de $
8.000.000 (Ocho millones de pesos), situaciéon que se contradice en razén a que
supuestamente “el ahora maestro constructor” el sefior ADAN ANTONIO
ZUBIETA BARRIOS, es también el mismo arrendatario que figura en el
“Contrato de arrendamiento suscrito entre el sefior HECTOR JESUS LEON
LOPEZ como arrendador y el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS como
arrendatario de fecha 01 de abril de 2008". 1

Y si nos remitimos a la CLAUSULA QUINTA- MEJORAS, deI contrato de
arrendamiento, alli se manifiesta que las reparaciones locativas., Seran a cargo
del ARRENDATARIO es decir el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS,
por lo cual no resulta cierto que el “09 de agosto de 2016” este pactando obras.
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Abogadn

| , v
de remodelacién y mantenimiento “mejoras” por un valor de $ 8.000.000 (Ocho
millones de pesos). , : o

Asi mismo se solicit6 a la Secretaria de Planeacion Municipal, sl para el “09 de
agosto de 2016”, los sefiores HECTOR JESUS LEON LOPEZ como arrendador
y el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS como arrendatano habian
obtenido los permisos y licencias de construccién para reallzalr dichas obras,
- estando pendientes de la respuesta que se allegara en el plenario.

TERCERO: El documento denominado “Contrato sobre mejoras realizadas
al predio a usucapir suscrito con el sefior ANGEL ALVARO VALDEZ
ACUNA de fecha 16 de Enero de 2007”, se solicita sea tachado de falso por
contener falsedades ideolégicas que lo nullta como a contmuacpn las expondré.

v PRIMER CARGO DE FALSEDAD IDEOLOGICA: . SOBRE LA
EJECUCION DE SUPUESTOS MANTENIMIENTOS Y REMODELACION.

El documento denominado “Contrato sobre mejoras realizadas al predio a
usucapir suscrito con el sefior ANGEL ALVARO VALDEZ ACUNA de fecha
16 de Enero de 2007 Hace referencia a un supuesto-contrato de obra civil para
el mantenimiento y remodelacién de una casa ubicada en la Carrera 20 No 10-
91 Calle 11 No 20-13/20-17 barrio la Esperanza de San José dél Guaviare, por
un valor de $ 14.183.800 (Catorce millones ciento ochenta y tres mil ochocientos
pesos), situacién que se contradice en razén a que dicho cerramiento fue
realizado solo en la esquma es decir no en todo el predio

- Asi mismo se solicit6 a la Secretaria de Planeacion Municipal, SI para el “16 de
Enero de 2007”, los sefiores HECTOR JESUS LEON LOPEZ como contratante
y el sefior ANGEL ALVARO VALDEZ ACUNA como contratista, hablan obtenido
los permisos y licencias de construccién para realizar dichas obras, estando
pendientes de la respuesta que se allegara en el plenario. .i

|
DERECHO 7

Invoco como fundamento de derecho el articulo 270 Cédigo General del Proceso
y demas normas concordantes.

PRUEBAS |

Solicito se tengan como tales: |
e Copia del Documento denominado: Contrato de arrendamiento suscrito
con el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS de fecha 01 de abril de

2008. En 03 folios. \



PAOLA ANDREA BAA’A’fA’O /?fVES’
Abogada

e Copia del Documento denominado: Contrato de Obra. CIVI|{‘ suscrito con el
sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS de fecha 09 de agosto de
2016. En 01 folio. |

¢ Copia del Documento denominado: Contrato sobre mejoras realizadas al
predio a usucapir suscrito con el sefior ANGEL ALVARO VALDEZ ACUNA
de fecha 16 de Enero de 2007. En 01 folio. - |

e Original derecho de peticion realizado ante la Secretarla de Hamenda
Municipal. En 03 folios.

¢ Original del Certificado de Camara de Comercio. En 01 foI|o

¢ Original de la respuesta dada por Secretaria de Hacienda Mun|0|pal En 02
folios. |

e Original derecho de peticién reallzado ante Ia Secretarla\ de PlaneaCIon
Municipal. En 03 folios.

e Original derecho de peticion realizado ante la Secretarla de Hacienda
Departamental del Guaviare. En 03 folios. |

e Original derecho de peticion realizado ante la DIAN. En 03| fO|IOS

e Original oficio respuesta de la DIAN. en 02 folios.

TESTIMONIALES QUE SE SOLICITAN COMO PARTE DEMANDADA.

Con el propésito de acreditar la contestacion de los hechos del incidente de
tacha de falsedad ; comedidamente solicito al sefior(a) Juez(a), se sirva sefalar
fecha y hora, para que tenga lugar la audiencia a la cual deberan comparecer las
siguientes personas, quienes declararan sobre los hechos de la demanda y la
contestacion, sobre las interrupciones materiales y civiles que ha sido objeto el
bien solicitado en usucapir, sobre la legalidad y veracidad de las pruebas
allegadas en la demanda, en fin para probar que no se cumplen los supuestos
de hecho y de derecho para que se la prescripcion adqwsmva de dominio
solicitada en la demanda,- en tal sentido de manera respetuosa como parte
demandada solicito se reciba los testimonio de:

° JAIRO ERNESTO HERNANDEZ FLECHAS, residente en Ia carrera 4 No
18-18 Villavicencio Meta \

|
PRUEBA TRASLADADA. |
.
Solicito al despacho, sean tenidas como pruebas trasladadas las que reposan
las diligencias -de inspeccion ocular, los: testimonios y demas pruebas que
reposan en el Juzgado Promiscuo del Circuito de San José del Guaviare, bajo
los siguientes radicados.

e Proceso de Pertenencia con Radicado.No 950013189001 ‘2004 235-00
Demandante: FANNY MANRRIQUE MORENO- Demandado RODRIGO
GRACIA VARGAS

Proceso Reivindicatorio con No 95001-31-89-001-2002- 00077 00-
Demandante: RODRIGO GRACIA VARGAS —Demandados Argenis

- Ocampo y otros
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INSPECCION JUDICIAL.

Solicito se tenga el apoyo del perito: HAROLD MARIN MUNOZ, mayor de edad
identificado con la cedula de ciudadania = N° 86.057.972 ' expedida en
Villavicencio Meta de profesién Ingeniero Civil con Tarjeta Profesional T.P
25202093649 CND. Para que oriente a los asistentes y al despacho sobre lo
solicitado por la parte demandante.

ANEXOS

Me permito anexar Copia del presente escrito para traslado a Ié demandante y
archivo del juzgado. .

PROCESO Y COMPETENCIA
Al presente escrito debe darsele el tramite indicado en articulo 206 del CGP. Es

Usted competente, Sefior Juez, por estar conociendo del proceso principal.

NOTIFICACIONES

A la abogada Paola Andrea Barrero Reyes, apoderada de la parte demandada.
Recibiré notificaciones en la siguiente direcciéon: Carrera 22 No 10-09 Barrlo La
Esperanza e-mail: barrero-27@hotmall com

Al demandado Rodrigo Gracia Vargas, las recibira en la Calle 9 No 23-38 Centro
de San José del Guaviare, sin correo electroénico.

: |
Al demandante y su apoderado, los puede notlﬂcar en las dlrec0|ones que
reportan en la demanda principal. ‘

De la sefiora Jueza, cordialmente me suscribo ante su sefioria.

PAOLA ANDREA BA
T.P 205925 C,
C. C 28.555.891 Expedlda en Ibagué Tolima
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I ALC‘ALD!A MUNISIPARY.

CODIGO:

San José del Guaviare, 11 de abril de 2018.

] 'RECIBITO POR-

« l\l_'ﬂir

. SANJUSEDELGUAVIARE |
FFCHA:M - E Hora 2= 31‘7

'ORIGEN. v alare I
@/{ y
DESTINO )

Doctor: | o o | (é fﬁ?

LUIS ROBERTO ABRIL {

Secretario dé Hacienda del Municipio de San José del Guaviare.

Asunto: Derecho de peticion —solicitud de informacion.

Reciba un cordial y atento saludo.

Teniendo en cuenta la demanda de pertenencia que cursaj en el
Juzgado Promiscuo del Circuito de San José del Guaviare, en I;a cual
soy demandado principal por el sefior HECTOR DE JESUS LEON
LOPEZ, y a su vez en dicha demanda la parte demandaﬁte ha
manifestado que en bien inmueble ubicado en la Carrera 20 No 10-
91 calle 11 No 20-13/ 20-17 Barrio la Esperanza de San José del
Guaviare, ha sido dispuesto en arrendamiento como local corr}yercial
para la venta de bebidas, licores y comidas desde el 01 de abril de.
2008 y en el certificado de la cdAmara de comercio manifiesta due en
dicho inmueble funciona el establecimiento de corﬁercno
denominado DISCOTECA BULEVAR NAPOLES desde el 05 de febrero
de 2010

Teniendo en cuenta lo anterior se tiene que los establecimienfcos de
comercio abiertos al publico también deben estar registrados ajnte la
alcaldia municipal para efectos del pago del Impuesto Indusftria y
Comercio-Avisos y fableros, de tal forma se solicita corroboirar la
informacion de inicio de la actividad comercial en dicho inmueble

|

segun las siguientes peticiones. |

g



Peticiones.

1-

l

Se sirva informar desde que fecha se encuentra msc‘rlto el
establecimiento de comercio . denominado DISCOTECA
BULEVAR. NAPOLES a nombre del sefior ADAN AN"I'ONIO
ZUBIETA BARRIOS identificado con la cedula de uudadanla No

197611737, - para efectos del funcionamiento | como

establecimiento abierto al publico obligado a trlbu¢tar el
Impuesto Industria y Comercio-Avisos y tableros, eI cual
funciona en el bien inmueble ubicado en la Carrera 20 No 10-
91 Barrio la Esperanza de San José del Guaviare, segun la
informacién reportada en el certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de
San José del Guaviare. ' |

Se sirva mformar si el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BA‘RRIOS
identificado con la cedula de ciudadania No 97611737, se
encuentra inscrito ante Hacienda Municipal para el palgo de
Impuesto Industria y Comercio-Avisos y tableros de‘ otros
establecimientos de comercio en el MuniCipio de San sté del
Guaviare y desde que fecha se reporta tributando \en el
sistema. ,

Se sirva expedir copias de los pagos realizadOs desde el afio
2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016,2017 y
2018 por el seiior ADAN ANTONIO- ZUBIETA BAjiRRIOS
identificado con la cedula de ciudadania No 97611737 ante

Hacienda Municipal para el pago de Impuesto Indus!tria y

Comercio-Avisos y tableros correspondiente a los| afios
anteriores por el establecimiento de comercio denorrijinado
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES el cual funciona en el bien
inmueble ubicado en la Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza
de San José del Guaviare, segun la informacién reportada en el
certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Camara de Comercio de San José del Guaviaré.




Motivo que sustenta la peticidn.

En razén a que soy propietario del bien inmueble ubicado en la
Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza de San José del Guaviarey a
su vez soy demandado en el proceso de pertenencia referido, el
objeto de la peticion es servir como prueba para la defensa de mis
intereses en el proceso. '

Pruebas

En 01 folio allego cert|f|cado de existencia y representauon legal
expedido por la Cdmara de Comercio de San José del Guavnare

Notificaciones

Las recibiré en la Calle 9 No 23-38 Local 3 Barrio el Centro = San
José del Guaviare-Guaviare '

Jo



CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE l
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES !
Fecha expedicién: 2018/04/10 - 14:23:23 **** Recibo No. S000024948 **** Num. Operacién. 01-CAJA-NIN-20180410-0046

“** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ** ' ®
CODIGO DE VERIFICACION x5h12HYrb9 -

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO.

Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil,
CERTIFICA
NOMBRE,.sIGLA, IDENTIFICACION f DOMICILIO
NOMBRE o RAZON SOCIAL: DISCOTECA BULEVAR NAPOLES

ORGANIZACION JURIDICA: ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
DOMICILIO : SAN JOSE

MATRICULA - INSCRIPCION ‘

MATRICULA NO : 13065

FECHA DE MATRICULA : FEBRERO 05 DE 2010

ULTIMO ANO RENOVADO -: 2018 ;

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : MARZO 08 DE 2018 I

ACTIVO VINCULADO : 2,358,000.00 3
t
I

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CARRERA 20 10 91
BARRIO : LA ESPERANZA

MUNICIPIO / DOMICILIO: 95001 — SAN JOSE -

TELEFONO COMERCIAL 1 : 3102462875

TELEFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTO

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO

CORREO ELECTRONICO : adanantoniozubietabarrios@gmail.com

CERTIFICA — CAMBIOS DE NOMBRE

QUE EL 01 DE AGOSTO DE 2012 SE REGISTRO PARA EL ESTABLECIMIENTO EL SIGUIENTE CAMBIO DE NOMBRE : CAMBIO DE
NOMBRE DE: BAR BULEVAR NAPOLES A DISCO-BAR BULEVAR NAPOLES

QUE EL 15 DE AGOSTO DE 2012 SE REGISTRO PARA EL ESTABLECIMIENTO EL SIGUIENTE CAMBIO DE NOMBRE : CAMBIO DE

NOMBRE DE: DISCO-BAR BULEVAR NAPOLES A DISCOTECA BULEVAR NAPOLES
CERTIFICA —~ ACTIVIDAD ECONOMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : G4724 - COMERCIO AL POR MENOR DE BEBIDAS Y PRODUCTOS DEL TABACO, EN ESTABLECIMIENTOS
ESPECIALIZADOS ’ '

ACTIVIDAD SECUNDARIA : I5611 -~ EXPENDIO-A LA MESA DE COMIDAS PREPARADAS

OTRAS ACTIVIDADES : I5630 — EXPENDIO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS PARA EL CONSUMO DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO
OTRAS ACTIVIDADES : 15621 — CATERING PARA EVENTOS i

CERTIFICA - PROPIETARIOS
QUE LA PROPIEDAD SOBRE EIL ESTABLECIMIENTO LA TIENE (N) EL(LOS) SIGUIENTE(S) COMERCIANTES

. i
*** NOMBRE DEL PROPIETARIO : ZUBIETA BARRIOS ADAN ANTONIO . %
IDENTIFICACION : Cédula de ciudadania — 97611737
NIT : 976117374
MATRICULA : 13064
FECHA DE MATRICULA : 20100205
FECHA DE RENOVACION : 20180308
ULTIMO ANO RENOVADO : 2018 : |

CERTIFICA
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CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES - .
Fecha expedicion: 2018/04/10 - 14:23:23 **** Recibo No. 5000024948 **** Num. Operacion. 01-CAJA-NIN-2018041Q-0046

“** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.L.I. ***
CODIGO DE VERIFICACION x5h12HYrbg

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACION DILIGENCIADO POR
EL COMERCIANTE

CERTIFICA '

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUT CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DfA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL.

VALQR DEL CERTIFICADO : $2,700 !
CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (sl

IMPORTANTE: La firma digital de! secretario de Ja CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE contenida en este certificado electrénico se encuentra emitida por una

entidad de certificacién abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en Ia Ley 527 de
1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por o tanto, Ia firma digital que acompafia este documento la podré verificar a través de su aplicativo visor de

h documentos pdf.

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
camara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace hnps://siisanjose.confecamaras.co/cv.php seleccionando la cdmara de comercio e indicando el cédigo de verificacién x5h12HYrb9

Al realizar la verificacién podr4 visualizar {y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realiz6 Ja transaccion.

La firma mecénica que se muestra a continuacién es Ia representacion gréfica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos. . C

_ ”ﬁ@_) ~

*%% FINAL DEL CERTIFICADO ***

~a

Péagina 2/2




repuntica ae Loloiiblid
Municipio de San José del Guaviare
SECRETARIA DE HACIENDA
TESORERIA MUNICIPAL-COBROS. COACTlVOS
NIT 800103180-2

Oficio SHM-350-113

‘San José del Guaviare, Abril 13 de 2018.

Sefior

RODRIGO GRACIA VARGAS

C1 9 N° 56-38 Local 9 Barrio- Centro
" San José del Guaviare.

Asunto; Respuesta derecho de peticién — Solicitud de informacién.

En respuesta a la solicitud radicada por ustedes el dia miércoles, 11 de abril de 2018
Me permito remitir la siguiente informacion; :

1. Que el establecimiento de comercio denominado DISCOTECA BULEVAR
NAPOLES que tiene como representante legal al sefior ADAN ANTONIO.
ZUBIETA BARRIOS, se encuentra registrado en la base de datos de Industria
y Comercio de éste municipio bajo el nimero de matricula 1424, ubicado en la
direccion K 20 10 91 LA ESPERANZA- San José del Guaviare.. '

2. .Que el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS identificado-con cedula de
. ciudadania 97.611.737, no cuenta con mas matriculas en-la base de datos de
Industria y Comercio de ésta jurisdiccion. :

3. Las copias de los soportes de pago se encuentran bajo archivo, sin embargo
me permito certificar relacion de los 07 pagos que se realizaron y se encuentran
en la base de datos de Industria y Comercio hasta la fecha actual.

Declara. . Nombre NIT / C.C. Afio Fecha Liquidacidn

# _ '
2840 ADAN ANTONIO ZUBIETA | 97611737 2010 | 10/24/2011 " 3743
4299 ADAN ANTONIO ZUBIETA | 97611737 2011 01/31/2014 5579
4436 ADAN ANTONIO ZUBIETA | 97611737 2012 | 03/06/2014 5727
4437 ADAN ANTONIO ZUBIETA | 97611737 2013 | 03/06/2014 5728
6869 ADAN ANTONIO ZUBIETA | 97611737 2014 01/18/2017 : 8600
6870 ADAN ANTONIO ZUBIETA | 97611737 2015 01/18/2017 . 8601
6871 | ADAN ANTONIO ZUBIETA | 97611737 2016 | 01/18/2017 8602 .

Anexo pantallazo del sistema (1 Folio).

Atentamente,

Y

LUIS ROBERTO ABRIL GONZALEZ
SECRETARIO DE HACIENDA MUNICIPAL

Elabor6; Katherine Garcia.
Aprob6; Luis Roberto Abril Gonzalez.

il Gobierno de Accion y Paz!

Conmutador 5849214- 5849483- 5840889 Telefax 5840402 ' ’ ' . i
Calle 8 No. 23-87 Barrio El Centro - Cédigo Postal 950001 :
contactenos@sanjosedelguaviare-quaviare.qov.co

administrativa@sanjosedelquaviare-quaviare.qov.co

www.sanjosedelguaviare-quaviare.qov.co

B »




Republica de Colombia : " ) .-
Municipio de San José del Guaviare ’
SECRETARIA DE HACIENDA'
TESORERIA MUNICIPAL-COBROS COACTIVOS - .
NIT. 800‘1031”80-2 ) . , P

Oficio SHM-350-113

ADAN
ADAN

ANCHIC
INCHIC
ANCNIO
ANONIO
ANCNIO

0173172024
03/708/2014
87811737 0379&/2014
37811737 01/18/2017

7811737 91/18/2017
976811737 01/18/2017

7611737
87611737

Jth Gobierno de Aecidn y Paz!

Conmutador 5849214~ 5849483- 5840889 Telefax 5840402
Calle 8 No. 23-87 Barrio El Centro - Cédigo Postal 950001
contactenos@sanjosedelquaviare-guaviare.qov.co
administrativa@sanjosedelquaviare-quiaviare.qov.co
www.sanjosedelquaviare-guaviare.qov.co
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‘ 74
San José del Guaviare, 11 de abril de 2018. %/

42Aoﬁ7%oﬂ5
- 08:00 a.m
Sefiores(as): | A/"’,Q 03%

DIAN

San Jose del Guaviare.
Asunto: Derecho de peticion —solicitud de informacién.

Reciba un cordial y atento saludo.

Teniendo.en cuenta la demanda de pertenencia que cursa en el
Juzgado Promiscuo del Circuito de San José del Guaviare, en la cual
soy demandado principal por el sefior HECTOR DE JESUS LEON
LOPEZ, y a su vez en dicha demanda la parte demandante ha
manifestado que en bien inmueble ubicado en la Carrera 20 No 10-
91 calle 11 No 20-13/ 20-17 Barrio la Esperanza de San José del
Guaviare, ha sido dispuesto en arrendamiento como local comercial
para la venta de bebidas, licores y comidas desde el 01 de abril de
2008 y en el certificado de la cAmara de comercio manifiesta que en
dicho inmueble funciona el establecimiento de comercio
denominado DISCOTECA BULEVAR NAPOLES desde el 05 de febrero
de 2010

Teniendo en cuenta I'o. anterior se tiene que los establecimientos de
comercio abiertos al publico, también deben estar registradQs ante
la DIAN, por lo tanto se solicita corroborar la informacion tributaria
para corroborar la fecha de inicio de la actividad comercial eﬁercida
por el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS identificadq con la
cedula de ciudadania No 97611737 o NIT 97611737-4 en dicho
inmueble como propietario establecimiento de comercio
denominado DISCOTECA BULEVAR NAPOLES.




Peticiones.

1.

Se sirva informar desde que fecha se encuentra inscrito ante la
DIAN, el establecimiento de comercio denominado DISCOTECA
BULEVAR NAPOLES a nombre del sefior ADAN ANTONIO
ZUBIETA BARRIOS identificado con la cedula de ciudadania No

97611737, para efectos del funcionamiento fcomo'

establecimiento abierto al publico obligado a tributar vy
efectuar el Pago de Impuestos Nacionales de Renta, Iva;, Cree
y Consumd, el cual funciona en el bien inmueble ubicado en la
Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza de San José del
Guaviare, segun la informacion reportada en el certificado de
existencia y representacion legal expédido por la Camara de
Comercio de San José del Guaviare. . R

Se sirva informar, si el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS
identificado con la cedula de ciudadania No 97611737, se
encuentra inscrito ante la DIAN para el pago de Pago de
Impuestos Nacionales de Renta, lva, Cree y Consumo de

establecimientos de comercio en el Municipio de San José del

Guaviare y desde que'fecha se reporta tributando en el
sistema. | |

Se sirva expedir copias de los pagos Pago de Impuestos
Nacionales de Renta, lva, Cree realizados desde el afio 2008,
2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016,2017 y 2018
por el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS identificado
con la cedula de ciudadania No 97611737 ante la DIAN
correspondiente a los afios anteriores por el establecimiento
de comercio denominado DISCOTECA BULEVAR NAPC]SLES el
cual funciona en el bien inmueble ubicado en la Carrera 20 No
10-91 Barrio la Esperanza de San José del Guaviare, ségun la
informacién reportada en el certificado de existencia vy
representacion legal expedido por la Camara de Comermo de
San José del Guaviare.



Motivo que sustenta la peticion.

En razdén a que soy propietario del bien inmueble ubicadogen la
Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza de San José del Guaviare y a
su vez soy demandado en el proceso de pertenencia referido, el
objeto de la peticién es servir como prueba para la defensa de mis
intereses en el proceso. |

Pruebas

En 01 folio allego certificado de existencia y representéciéh legal
expedido por la Camara de Comercio de San José del Guaviare
Notificaciones

Las recibiré en la Calle 9 No 23-38 Local 3 Barrio el Centro — San
José del Guaviare-Guaviare

|

RODRIG AGA VARGAS
C.C. 18.200.584

16
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---------------------------------------- CODIGO DE VERIFICACION x5h12HYrb9

CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE :
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES

*** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***

|
i

Fecha expedicién: 2018/04/10 - 14:23:23 **** Recibo No. S000024948 **** Num. Operacién. 01-CAJA-NIN-201 804P 0-0046
!

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO.
Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil,
CERTIFICA
NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION f DOMICILIO

NOMBRE o RAZON SOCIAL: DISCOTECA BULEVAR NAPOLES
ORGANIZACION JURIDICA: ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
DOMICILIO : SAN JOSE

MATRICULA — INSCRIPCION

MATRICULA NO : 13065

FECHA DE MATRICULA : FEBRERO 05 DE 2010

ULTIMO ANO RENOVADO : 2018

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : MARZO 08 DE 2018
ACTIVO VINCULADO : 2,358, 000.00

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CARRERA 20 10 91
BARRIO : LA ESPERANZA

MUNICIPIO / DOMICILIO: 95001 - SAN JOSE

TELEFONO COMERCIAL 1 : 3102462875

TELEFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTO

TELEFONO COMERCIAI, 3 : NO REPORTO

CORREO ELECTRONICO : adanantoniozubietabarrios@gmail.com

CERTIFICA - CAMBIOS DE NOMBRE

QUE EL 01 DE AGOSTO DE 2012 SE REGISTRO PARA EL ESTABLECIMIENTO EL SIGUIENTE CAMBIO DE NQMBRE
NOMBRE DE: BAR BULEVAR NAPOLES A DISCO-BAR BULEVAR NAPOLES

QUE EL 15 DE AGOSTO DE 2012 SE REGISTRO PARA EIL ESTABLECIMIENTO EL SIGUIENTE CAMBIO DE NOMBRE
NOMBRE DE: DISCO-BAR BULEVAR NAPOLES A DISCOTECA BULEVAR NAPOLES

CERTIFICA — ACTIVIDAD ECONOMICA

CAMBIO DE

CAMBIO DE

ACTIVIDAD PRINCIPAL : G4724 - COMERCIO AL POR MENOR DE BEBIDAS Y PRODUCTOS DEL TABACO, EN ESTABLECIMIENTOS

ESPECIALIZADOS R )
ACTIVIDAD SECUNDARIA : I5611 - EXPENDIO A LA MESA DE COMIDAS PREPARADAS

OTRAS ACTIVIDADES : 15630 - EXPENDIO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS PARA EL CONSUMO DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO

OTRAS ACTIVIDADES : I5621 - CATERING PARA EVENTOS
CERTIFICA -~ PROPIETARIOS
QUE LA PROPIEDAD SOBRE EI. ESTABLECIMIENTO LA TIENE(N) EL (LOS) SIGUIENTE (S) COMERCIANTES :

*%% NOMBRE DEL PROPIETARIO : Z2UBIETA BARRIOS ADAN ANTONIO
IDENTIFICACION : Cédula de ciudadania - 97611737
NIT : 97611737-4

MATRICULA : 13064

FECHA DE MATRICULA : 20100205

FECHA DE RENOVACION : 20180308

ULTIMO ANO RENOVADO : 2018

i
CERTIFICA ‘
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CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE

}
. DISCOTECA BULEVAR NAPOLES |
Fecha expedicion: 2018/04/10 - 14:23:23 **** Recibo No. S000024948 **** Num. Operacién. 01-CAJA-NIN-20160410-0046.

*** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.1.I. ***
---------------------------------------- : CODIGO DE VERIFICACION x5h12HYrb9

|
I

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACION DILIGENCIADO POR
EL COMERCIANTE .

|
|

CERTIFICA !
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN FEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSC Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUT ' CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ, (10) DfAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DIA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $2,700

CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (Sl

o IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE contenida en este ce

) ertificado electronico se encuentqa emitida por una
entidad de certificacién abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electronicos. _ I

!
La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la-firma digital que acompafia este documento la podra verificar a través de su ;aplicativo visor de
documentos pdf. '

|
Al

'

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del'canal virtual de la
camara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace hitps:/siisanjose.confecamaras.cofcv.php seleccionando la cAmara de comercio e indicando el cédigo de verificacion x5h12HYrbg

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realiz6 la transaccion.

La firma mecénica que se muestra a continuacion es la representacion gréfica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Cmara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electronicos.

4

*%% FINAL DEL CERTIFICADO *%#%
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LQH!‘ RNACION DEL GUAVIARE
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Destino a.

Radicade N 30
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ol \.453\3_%:;(& OLSS

San José del Guaviare, 11 de abril de 2018. SERVICID DF ATENCIGN AL u;uomo

|
Sefiores(as):

Secretaria de hacienda départamental Guaviare.

Gobernacion del Guaviare- Rentas Departamentales

San José del Guaviare.
Asunto: Derecho de peticion —solicitud de informacion.

Reciba un cordial y atento saludo.

Teniendo en cuenta la demanda de pertenencia que cursé en el
Juzgado Promiscuo del Circuito de San José del Guaviare, en ;la cual
soy demandado. principal por el sefior HECTOR DE JESUS LEON
LOPEZ, y a su vez en dicha demanda la parte demandante ha
manifestado que en bien inmueble ubicado en la Carrera 20 No 10-
91 calle 11 No 20-13/ 20-17 Barrio la Esperanza de San José del
Guaviare, ha sido dispuesto en arrendamiento como local comercial
para la venta de bebidas, licores y comidas desde el 01 de abril de
2008y en el certificado de la camara de comercio manifiesta hue en
dicho inmueble funciona el establecimiento de comercio
denominado DISCOTECA BULEVAR NAPOLES desde el 05 de f;ebrero
de 2010 |

Teniendo en cuenta lo anterior se tiene que los establecimierjtos de
comercio abiertos al publico, también deben estar registradés ante
Hacienda Departamental, por lo tanto se solicita corroborar la
informacion tributaria para corroborar la fecha de inicio de la
actividad comercial ejercida por el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA
BARRIOS identificado con la cedula de ciudadania No 97611737 o NIT
97611737-4 en dicho inmueble como propietario estableumlento de
comercio denominado DISCOTECA BULEVAR NAPOLES. f

|
{

|
i
|



.Peticiones.

~ 2

r
!

Se sirva informar'desde que fecha se encuentra inscrito ainte la
Hacienda Departamental, el establecimiento -de comercio
denominado DISCOTECA BULEVAR NAPOLES a nombre del

'sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS identificado con la
cedula de ciudadania No 97611737, para efectos del
funcionamiento como- establecimiento abierto al publico

obligado a tributar y efectuar el Pago de |mpuéstbs de
Consumo de licores y cigarrillos, el cual funciona en e?l bien
inmueble ubicado en la Carrera 20 No 10-91 Barrio la Espéranza
de San José del Guaviare, segln la informacion reporta‘dé en el

certificado de existencia y representacion legal expedido | por la

Camara de Comercio de San José del Guaviare.

Se sirva lnformar si el sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS
identificado con la cedula .de ciudadania No 97611737 se
encuentra inscrito ante la Hacienda Departamental .para el
pago de Impuestos de Consumo de,licores"y Cigarrill?os de
establecimientos de comercio en el Municipio. de San José del
Guaviare y desde que fecha se reporta tributando en el
sistema. 1
Sesirva expedir copias de los pagos de Impuestos de Consumo
de licores y cigarrillos realizados desde el afio 2008, ‘§2009

2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016,2017 y 2018 por el

sefior ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS identificado con la
cedula de ciudadania No 97611737 ante la HaC|enda
Departamental, correspondiente a los afios anteriores por el
establecimiento de comercio denominado DISCOTECA
BULEVAR NAPOLES el cual funciona: en el bien |nm;ueble
ubicado en la Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza de San
José del Guaviare, segun la informacidon reportada bn el
certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Cémara de Comercio de San José del Guaviare.




Motivo que sustenta la peticidn.

En razén a que soy propietario del bien inmueble ubicado! en la
Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza de San José del Guaviarey a
su vez soy demandado en el proceso de pertenencia referildo el
objeto de la peticidn es servir como prueba para la defensa de mis
intereses en el proceso.

Pruebas

En 01 folio allego certificado de existencia y repres’entacién; legal
expedido por la Camara de Comercio de San José del Guaviare
Notificaciones

Las recibiré en la Calle 9 No 23-38 Local 3 Barrlo el Centro ~ San

~ José del Guaviare-Guaviare

RODRIG AC

VARGAS
C.C. 18.200.{;58 |
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CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES
Fecha expedici6n: 2018/04/10 - 14:23:23 **** Recibo No. 5000024948 **** Num. Operacién. 01-CAJA-NIN-20180410-0046

*** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. **
CODIGO DE VERIFICACION x5h12HYrbg -

|

\

|

|

|

!
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO. '
|
. sl : |
Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil, ;
|

CERTIFICA

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
NOMBRE o RAZON SOCIAL: DISCOTECA BULEVAR NAPOLES
ORGANIZACION JURIDICA: ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
DOMICILIO : SAN JOSE

MATRICULA - INSCRIPCION

MATRICULA NO : 13065

FECHA DE MATRICULA : FEBRERO 05 DE 2010

ULTIMO ARNO RENOVADO : 2018

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : MARZO 08 DE 2018
ACTIVO VINCULADO : 2,358,000.00

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CARRERA 20 10 91
BARRIO : LA ESPERANZA

MUNICIPIO / DOMICILIO: 95001 -~ SAN JOSE

TELEFONO COMERCIAL 1 : 3102462875

TELEFONO COMERCIAL 2 : NO REPORTO

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO

CORREO ELECTRONICO : adanantoniozubietabarrios@gmail.com

CERTIFICA - CAMBIOS DE NOMBRE

QUE EL 01 DE AGOSTO DE 2012 SE REGISTRO PARA EL ESTABLECIMIENTO EL SIGUIENTE CAMBIO DE NOMBRE : CAMBIO DE
NOMBRE DE: BAR BULEVAR NAPOLES A DISCO-BAR BULEVAR NAPOLES

QUE EL 15 DE AGOSTO DE 2012 SE REGISTRO PARA FL ESTABLECIMIENTO EL SIGUIENTE CAMBIO DE NOMBRE : CAMBIO DE
NOMBRE DE: DISCO-BAR BULEVAR NAPOLES A DISCOTECA BULEVAR NAPOLES

CERTIFICA — ACTIVIDAD ECONOMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : G4724 - COMERCIO AL POR MENOR DE BEBIDAS Y PRODUCTOS DEL TABACO, EN ESTABLECIMIENTOS
ESPECIALIZADOS ’

ACTIVIDAD SECUNDARIA : I5611 — EXPENDIO-A LA MESA DE COMIDAS PREPARADAS

OTRAS ACTIVIDADES : 15630 - EXPENDIO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS PARA EL CONSUMO DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO
OTRAS ACTIVIDADES : I5621 - CATERING PARA EVENTOS

CERTIFICA — PROPIETARIOS
QUE LA PROPTIEDAD SOBRE EL ESTABLECIMIENTO LA TIENE (N) EL(LOS) SIGUIENTE(S) COMERCIANTES

**%%* NOMBRE DEL PROPIETARIO : ZUBIETA BARRIOS ADAN ANTONIO

IDENTIFICACION : Cédula de ciudadania - 97611737 . ‘
NIT : 97611737-4

MATRICULA : 13064

FECHA DE MATRICULA : 20100205

FECHA DE RENOVACION : 20180308

ULTIMO ANO RENOVADO : 2018

CERTIFICA

Pagina 1/2




CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE ; '
DISCOTECA BULEVAR NAPOLES -
Fecha expedicion: 2018/04/10 - 14:23:23 **** Recibo No. 5000024948 **** Num. Operacion. 01-CAJA-NIN-201 80410-0046

*** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.1.I. ***
CODIGO DE VERIFICACION x5h12HYrb9

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACION DILIGENCIADO POR
EL COMERCIANTE . i o - ‘

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS.
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DfA SABADO NO SE DEBE CONTAR coMo DA HABIL.

VALOR DEL CERTIFICADO : $2,700
CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (sl

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE SAN JOSE contenida en este certificado electronico se encuentra emitida por una
-entidad de certificacion abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

B

B ot
" La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompaiia este documento la podré verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf. ’

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
cémara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace hitps://siisanjose.confecamaras.cofcv.php seleccionando la camara de comercio e indicando el cédigo de verificacion x5h12HYrb9

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

La firma mecanica que se muestra a continuacién es la representacion grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Cdmara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos. '

#*%*% FINAL DEL. CERTIFICADO ***
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, DIAN Comunicacién a Usuario
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Espacio reservado para la DIAN Nimero de formulario  14749008067706

Comunicacién de Asignacién

178201-067

N

San Jose del Guaviare, 12 de abril del 2018.

Sefior:

RODRIGO GRACIA VARGAS
calle 9 #23-38 local 3 barrio centro
San José del Guaviare - Guaviare

Ref: Comunicacion de Direccionamiento No. Asunto

Cordial saludo,

Gracias por contactarnos, para la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales - DIAN es muy importante recibir su
solicitud, la cual ayudara a fo»rtalecer nuestro servicio. .

Le informamos que su Derecho de peticion ha sido radicada(o) bajo el nimero 14509002741403, de fecha 18/04/2018
serd atendida por Despacho de la Direccién Seccional Delegada de Impuestos y Aduanas de San Jose del Guaviare, dentro
de la oportunidad establecida en la Ley 1755 de 2015.

Si requiere adicionar informacién a su solicitud puede enviarla a través del portal de la Entidad www.dian.gov.co, en el link
“Comentarios y Quejas”, opcién “Ampliar Solicitud”, ingresando el nimero asignado a la misma.

Para mayor informacién no dude en contactarse nuevamente con nosotros a la linea 6070828 en Bogota D.C. de lunes a] |
viernes de 8:30 a.m. a 5:20 p.m. Y en la Direccion Seccional Delegada de Impuestos y Aduanas de San Jose del Guaviare
podra contactarse a la linea 5849658 gm\la direccion calle 11 No. 20-172 Barrio la Esperanza de lunes a viernes de
7:30a.m. a 3:30 p.m. '

Delegdda de Imp y Aduanas de San José de Guaviare
U.A.E. Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales — DIAN

Proyecto: Y.A.V.B.

22
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Comunicacién a Usuario

DIAN

Dicecsitin de lrpueatos y Aduanas Nacionales

RO
lllll

MNLESC =

1. Affo

2. Concepto 1

Espacm reservado para fa DIAN

4. Nimero de formulario

14749008067706

U

Datos generales

24, Tipo de

documento | 22~ Numero de identificacion

26. Primer apellido
GRACIA

27. Segundo apellido
VARGAS

28P

?9

30. Razén social

épmb.a\\ |29 Otros nombres
\_ )

31. Pais Céd. |32. Departamento Céd. }33. Ciudai Muni}lplo\/ Céd.
COLOMBIA 1 6 9|Guaviare | 9 y”Sanﬂogé Guaviare / Ig 5 0
34. Direccion . Correo efagtrénico
calle 9 #23-38 local 3 barrio centro /ﬁ\\\

Datos de [a solicitud presep‘ada <‘
36. Clasificacion Cod. |37.Tema Céd.
Derecho de peticion IG Declaraciones \\ / / 6 2
38. Subtema Cod. 39 Otra
Otra (Especifique) Iz 4 8/ cumphmlg\o de toda las d/eclaracwnes tributarias

40. No. Solicitud 41. Fecha de presentacion

14509002741403 2 0" g b9 =] % e 7 |
\V4
Colombia, 30 que no podemos evadir.
T <> oo
42, Anexos ? 43. No. \K 44. Tigd de réspuesta Cod.

sif ] wnof[T]

Firma funcionario que registra

N

985, Cargo

Eﬂ Despacho

989. Dependencia

993, Establecimiento

67 |Sede Direccién Seccional Delegada de Impuestos y Aduanas

992, Area

990. Lugar admitivo.

78 |Delegada de Imp y Aduanas de San José de Guaviare

981. Organizacién

U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES
997. Fecha elaboracién I 2 FgA4 5}_@M4 _§Do /b5 .;ymg : 35 2

20183166028731
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*“San José del Guaviare, 11 de abril de 2018. : FECHA:

~ I conigo:

ALCALDIA MUNI':I;K .

SAN JUSE DEL GHAVIARE

] ORIGEN.

Doctor: , lRfClBIDOPO .
JAIRO ALEJANDRO TOVAR CLAVIIO

Secretario de Planeacion deI Municipio de San Jose del Guaviare.

Asunto: Derecho de peticion —solicitud de informacidn.

Reciba un cordial y atento saludo.

Teniendo en cuenta la demanda de pertenencia que cursa en el
Juzgado Promiscuo del Circuito de San José del Guaviare, en la cual
soy demandado principal por el seitior HECTOR DE JESUS LEON
LOPEZ, y a su vez en dicha demanda la parte demandante ha
manifestado que en el bien inmueble ubicado en la Carrera 20 No
10-91 calle 11 No 20-13/ 20-17 Barrio la Esperanza de San José del
Guaviare, ha sido objeto de la realizaciéon de obras civiles y
remodelaciones que inclusive comprendia la realizacién de
intervenciones constructivas estructurales del bien segin contratos
de obra aportados, con la ejecucidn de C|m|entos muros en bloque

columnas entre otros ;

Siguiendo con la obtencion de permisos que debe tener este tipo de
obras, se tiene que por disposiciones legales el propietario del:
inmueble debe presentar certificado de Tradicién vy Libertad del
predio, y comprobante de pago del impuesto Predial Unificado.
Durante este proceso hay que diligenciar un formulario con Ios datos
del predio y del proyecto de remodelacién o construcaon,
adicionalmente, es necesario anexar una fotocopia de la matricula
profesional de los arquitectos y/o ingenieros que participan en la
obra, y los planos arquitecténicos y estructurales. '



- Asi las cosas y teniendo en cuenta la informacién allegada la cual se
anexa al presente oficio, se realizan las siguientes peticiones.
|

Peticiones.

1.- Se sirva informar si o no el sefior HECTOR JESUS LEON LbPEZ
identificado con la cedula de ciudadania No 17.329.812 o el sefior
ANGEL ALVARO VALDEZ ACUNA, identificado con la cedula de
ciudadania No 97.600.606, realizaron el tramite de licencia o
permiso alguno para efectuar las obras en el bien inmueble
ubicado en la Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza de San José
del Guaviare, objeto del contrato de obra civil de fecha 16 de
enero de 2007, el cual se anexa en 01 foI|o

‘ 2.- Se sirva informar si o no el sefior HECTOR JESUS LEON LOPEZ
identificado con la cedula de ciudadania No 17.329.812 o el sefior
ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIOS, identificado con la cedula de
ciudadania No 97.011.773, realizaron el tramite de licencia o
permiso alguno para efectuar las obras en el bien inmueble
ubicado en la Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza de San José
del Guaviare, objeto del contrato de obra civil de fecha 09 de
Agosto de 2016, el cual se anexa en 04 folios con planos incluidos.

3.- Se sirva informar en caso de ejecucion de obras civiles o
remodelaciones en un bien inmueble urbano en San José del
Guaviare, que tipo de licencias o permisos deben cumplir las
‘ personas interesadas en dicha ejecucion y que requisitos y costo
tiene el otorgamiento de dichas licencias o permisos.

Motivo que sustenta la peticién.

En razén a que soy propietario del bien inmueble ubicado, en la
Carrera 20 No 10-91 Barrio la Esperanza de San José del Guaviarey a
su vez soy demandado en el proceso de pertenencia referido, el
objeto de la peticidn es servir como prueba para la defensa de mis
intereses en el proceso. ‘

Pruebas



D
, : ; 76

1- Copia del contrato de obra civil de fecha 16 de enero dej 2007,
el cual se anexa en 01 folio | |

2- Copia del contrato de obra civil de fecha 09 de Agosto de 2016,
el cual se anexa en 04 folios con planos incluidos : |

3- Copia del certificado de tradicion y libertad del bien, el cual se
allega para verificar la propiedad del bien a mi nombre.

Notificaciones

Las recibiré en la Calle 9 No 23-38 Local 3 Barrio el _Centro;‘— San
José del Guaviare-Guaviare |

RODRIGO GRATJA VARGAS
C.C. 18.200/584

Jairo Algjandro Tovar Clavijo




CONTRATO DE OBRA CIVIL

Entre
ANGEL ALVARO VALDEZ ACUNA
C.C 97.600.606
(CONTRATISTA)

Y
HECTOR JESUS LEON LOPEZ
. C.C17.320.812
(EL CONTRATANTE)
Se -suscribe el siguiente contrato de OBRA CIVIL A TODO COSTO para frealizar los
siguientes trabajos en la direccidn carrera 20 N° 10-91, calle 11 N° 20-13/ 20-17 barrio la

esperanza.
DETALLE | VALOR UNITARIO COSTO TOTAL .
Arreglo pisos por 143 metros ‘ ;
: , $ 65.000 M2 $ - ' 9.295.000
Cimientos 44 metros lineales ‘
' $ 28.000 M2 % 1.232.000
Pegada bloque y panete 29 : o
metros $ 38.000 M2 $ 1.102.000
9 columnas en ladrillo a la | $ 165.000 c/u $ 1.485.000
vista
"l Varetas en madera 20| $ 21.000 c/u $ i 420.000
unidades ' {
Instalacion eléctrica de 9| $ 72.200 c/u $ *649.800
columnas encerramiento ‘
TOTAL COSTO DE LA OBRA . $ ' 14.183.800

El costo del contrato se ejecutara con el 50% del valor a la firma de este contrato, y el
saldo a 45 dias calendario, una vez terminada la obra y entregada a entera satisfaccion.

El contrato regird desde el dia 16 de Enero de 2007 a la entrega de la obra.

CONTRATANTE ' CONTRATIESTA

Ry //

ANGEL ALVARO VALDE7 CUNA
C.C 97.600.606




CONTRATO DE OBRA CIVIL

Entre
ADAN ANTONIO ZUBIETA BARRIO
C.C97.011.773
(CONTRATISTA)

Y

HECTOR JESUS LEON LOPEZ
C.C 17.320.812
(EL CONTRATANTE)

Se suscribe el siguiente contrato de OBRA CIVIL A TODG COSTO por valor de
$8.000.000 para mantenimiento y remodelacién de la casa ubicada en |a direccion

carrera 20 N° 10-91, calle 11 N° 20-13/ 20- 17 barric la esperanza, el cual consta de lo
siguiente: :

o 2 bafios para dama

» 1 bafio para caballero (orinal)

Remodelacion pisos y muros

Nueva red hidraulica para agua ‘

Nueva red desagiie de aguas residuales

Red eléctrica acometida y certificacion de contador

Enchapes 110 metros cuadrados

Instalacién de elementos sanitarios

Tasa y lavamanos

Accesorios

-o  Acabados ‘ ,
e Cielo raso !
o Pintura interior de los barios y corredores

e © © & 9 e

]

5]

El anterior contrato se ejecutara con el 50% de contrato y el saldo a la entrega de !a obra

totalmente terminada, térimino de ejecucion de obra.20 dias a partir de la firma de este
contrato .

El contrato regira desde el dia 09 de agosto de 2016

CONTRATANTE

.6.97.011 773




DEPARTAMENTO DE GUAVIARE
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‘*“:::;ar.,;,c,-.;, sudtbatara JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO'DE SAN JOSE

ae Tototohin i DEL GUAVIARE, GUAVIARE
’ 950013183001

JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE

Radicado:  950014089002-2017 00178
Procéso: PERTENENCIA ‘
Demandante: ~ HECTOR JESUS LEON P
Demandado: RODRIGO GRACIA VARGAS

9 g MAY 2018

San José del Guaviare, Guaviare,

‘Téngase en cuenta que el presente incidente de tacha de falsedad fue
presentado junto con la contestacmn de la demanda, una’ vez se encuentre

“trabada la Litis en debida forma se daran los traslados de ley.

NOTIFIQUESE,

A %PIN}%RERO
Juéza

2/ 4

MARTHA PATRI

NOTIFICACION POR ESTADO La prov1den01a anterior se notifica
en

ESTADONO (2 Hoy 3“ MAI Z“IB

MARTHA ALICIA ARAGON MONTILLA
Secretaria




~—

j?;: 3 %, Rama Judicial y
:fé m i Cnnsejo Superior de la Judicatura . JUZGADO, PROMISCUO DEL CIRCUITO
§ : DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, GUAVIARE, .
chublxc 1 de Colombia : _ 950013189001

JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE. |

Radicado: 950013189001- 2017 00178

Proceso: PERTENENCIA
Demandante: - HECTOR JESUS LEON PEREZ
Demandado: - - RODRIGO GRACIA VARGAS

San José del G_uaviére, | 4/ Aé Wd(?? (“ " 03>

dos mil veinte (2020).

De la tacha de falsedad interpuest; por la parte demandada, tramitese -
como incidente, del mismo corarse traslado al demandante por el termino
de tres (3) dias. Inciso segundo articulo 129 del C, G, P.

NOTIFIQUESE,

cﬁ' ESPI?AL FORERO

Jueza

MARTHA PAT

NOTIFICACION POR ESTADO: La providencia anterior se notifica por
anotacién en ESTADO No __17 Hoy /2 -Ma~ 70 2020
La Secretaria NANCY ELENA TRUJILLO MOREN




